
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД НОЯБРЬСК
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОЯБРЬСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О внесении изменений в подпункт 4 пункта 3.6-1 Порядка расчета ивзимания платы с родителей (законных представителей) за присмотр и уход задетьми в группах продленного дня в муниципальных общеобразовательныхучреждениях, реализующих образовательные программы начального общего,основного общего и среднего общего образования в муниципальномобразовании город Ноябрьск, утверждённого постановлениемАдминистрации города Ноябрьска от 19.03.2015 № П-327
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общихпринципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,распоряжением Губернатора Ямало-Ненецкого автономного округа от 11.10.2022№ 244-Р «О некоторых вопросах предоставления дополнительных мер социальнойподдержки военнослужащим и членам их семей», распоряжением Администрациигорода Ноябрьска от 13.10.2022 № Р-560 «Об обеспечении предоставлениядополнительных мер социальной поддержки военнослужащим и членам их семей вмуниципальном образовании город Ноябрьск», Уставом муниципального образованиягород Ноябрьск, Администрация города Ноябрьска п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в подпункт 4 пункта 3.6-1 Порядка расчета и взимания платы сродителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в группахпродленного дня в муниципальных общеобразовательных учреждениях, реализующихобразовательные программы начального общего, основного общего и среднего общегообразования в муниципальном образовании город Ноябрьск, утверждённогопостановлением Администрации города Ноябрьска от 19.03.2015 № П-327, следующиеизменения:1) абзац второй дополнить словами «или в случае прекращения военнослужащимучастия в специальной военной операции в связи с получением увечья (ранения,травмы, контузии) и признания его инвалидом I группы в порядке, установленномзаконодательством Российской Федерации»;2) абзац третий дополнить предложением следующего содержания:«В случае прекращения военнослужащим участия в специальной военнойоперации в связи с получением увечья (ранения, травмы, контузии) и признания егоинвалидом I группы в порядке, установленном законодательством РоссийскойФедерации, граждане (родители, законные представители) предоставляют копиюсправки, подтверждающей факт установления инвалидности.».2. Управлению делами Администрации города Ноябрьска (Григорян А.Д.)обеспечить опубликование настоящего постановления в городской общественно-политической газете «Северная вахта».3. Управлению экономического развития и инвестиций Администрации города

consultantplus://offline/ref=0A1312428F88893C5C7045F8AB27635442DF5B3EF5C5CE2CAB42B1E3538D60F4BCC14E8F1E082BE7162AEB085967DD8518j314F


2
Ноябрьска (Федорова Ю.А.) разместить настоящее постановление на официальномсайте Администрации города Ноябрьска в информационно-телекоммуникационной сети«Интернет».4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить назаместителя Главы Администрации, координирующего вопросы в сфере образования исоциальной защиты населения.

Глава города Ноябрьска А.В. Романов


